Ответчик:

ОАО «Белгородская теплосетевая компания»
308000, г. Белгород,
ул. Преображенская, д.42;
адрес для направления корреспонденции: 308002,
г. Белгород, пр. Б. Хмельницкого, 111

18.07.2014 №3154/3           заинтересованное лицо:
<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 129-14-АЗ

17 июля 2014 года г. Белгород
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:
председатель Комиссии – руководитель управления;
члены Комиссии:
начальник отдела рынков и естественных монополий управления;
заместитель начальника отдела рынков и естественных монополий управления,
при участии:
-от ответчика – <…> (на основании доверенности), <…> (на основании
доверенности),
в отсутствии заинтересованного лица, извещенного о времени и месте
рассмотрения дела,
рассмотрев дело №129-14-АЗ по признакам нарушения ОАО «Белгородская
теплосетевая компания» (308000, г. Белгород, ул. Преображенская, д. 42) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

Определением об отложении рассмотрения дела №129-14-АЗ о нарушении
антимонопольного законодательства от 04.06.2014 настоящее дело, возбужденное
в отношении ОАО «Белгородская теплосетевая компания», назначено к
рассмотрению на 17.07.2014 года в 15 часов 00 минут. Рассмотрение дела
04.06.2014 откладывалось в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, в том числе разъяснения Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросу  применения Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов (утверждены Постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354).
На рассмотрении дела представители ОАО «Белгородская теплосетевая
компания» нарушений антимонопольного законодательства не признали. Просили
приобщить к материалам дела копию апелляционного определения от 03.06.2014
по делу №11-68/2014, в котором судом признана правомерность расчета размера
платы за горячее водоснабжение исходя из нормативов потребления. Также
представили копию письма Белгородского городского БТИ от 11.06.2014 №936, в
котором сообщается, что объект недвижимости, расположенный по ул.

Студенческой , 12 в г. Белгороде, является общежитием блочного типа.
По состоянию на 17.07.2014 разъяснение Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации в управление не поступило.
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
считает, что рассмотреть дело в данном заседании не представляется возможным
в связи с необходимостью получения разъяснения от Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросу
правомерности взимания платы за горячее водоснабжение исходя из нормативов
потребления при наличии введенного в эксплуатацию прибора учета.
На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 45, с пунктом 2 части
1, частью 5 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

определила:
1. Отложить рассмотрение дела № 129-14-АЗ.
2. Продлить срок рассмотрения дела N 129-14-АЗ до 13 февраля 2015 года.
3.  Назначить рассмотрение дела № 129-14-АЗ на 29 августа 2014 года в 10 час. 00
мин.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>

<…>